
 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 октября 2022 года  № 41/1-5 

с.Красноусольский 

 

Об участии на отборочном туре регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса 
  

В соответствии с частью 9 статьи 20 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2022 года 

№84/700-8, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №9/1-7 от 28 октября 2022 года «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса», в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к правовым дисциплинам, повышения 

правовой культуры будущих избирателей территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Принять участие на отборочном туре регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса, который проводится в дистанционной форме 17 

ноября 2022 года. 

2. При проведении отборочного тура регионального этапа олимпиады 

руководствоваться Положением о проведении Всероссийской олимпиады 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 25 мая 2022 года №84/700-8 (приложение 1). 

3. Для организации отборочного тура регионального этапа 

сформировать конкурсную комиссию в составе:  

Зверева Р.И.- председатель территориальной избирательной комиссии, 

Кленова О.В.–секретарь территориальной избирательной комиссии, Пухова 

Л.В. – председатель участковой избирательной комиссии №1665. 

4. Комиссии по проведению отборочного тура регионального этапа 

олимпиады не позднее 06 ноября 2022 года представить в ЦИК РБ список 

участников. 

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Гафурийский район Республики Башкортостан Звереву Р.И. 

 

 

Председатель  

 

 

Секретарь  

  

Р.И.Зверева 

 

 

О.В.Кленова 
 


